



## Polis lön

Precis som i alla yrken och roller varierar löner, så även för yrket **Polis**. Baserat på en sammanvägning av olika källor, bland annat SCB, har en **Polis** uppskattningsvis en genomsnittlig bruttolön på **36 800 kr**.

## Polis

Arbetsuppgifter för en polis kan vara att patrullera vissa geografiska områden i bil, på cykel eller till fots och ingripa när någon behöver din hjälp eller om du ser något misstänkt. Som polis arbetar du för att skapa trygghet och ordning i samhället och för att bekämpa brottslighet. Poliser arbetar även med akuta utryckningsuppdrag.

Det brottsförebyggande arbetet underlättas bland annat genom en polisorganisation, där närpoliserna har ansvaret för en stor del av det dagliga arbetet. Arbetsuppgifterna inom polisen är väldigt varierande. Det finns möjlighet att jobba inom en rad olika områden och även vidareutbilda sig till olika specialistkompetenser som polis.

Inom Polismyndigheten tillämpas individuell lönesättning och polisernas lön och löneutveckling baseras på arbetsresultat, arbetsuppgifternas svårighetsgrad och ansvar. Polisinspektörer kan också arbeta med djurrättsfrågor, bl a omhändertaga vanvårdade djur eller djur som har utsatts för djurplågeri.

## Utbildning

Det är [Rekryteringsmyndigheten](#) som fastställer kraven och tar hand om ansökningar till [polisutbildningen](#), som är på fem terminers heltidsstudier på en av utbildningsorterna samt aspiranttjänstgöring i en polisregion.

[Utbildning](#) till polis finns på fem orter i Sverige och går även att läsa på distans. Efter godkända studier får du en polisexamen. Därefter följer en termins aspirantutbildning på en polismyndighet. Den som blir godkänd efter aspirantutbildningen är behörig att söka anställning som polis. På några orter går [polisutbildningen att läsa på distans](#). Har man en akademisk utbildning i bagaget, kan man söka till en [kortare, jämfört med den vanliga polisutbildningen, funktionsinriktad polisutbildning](#).

Bra grundkompetens inför polisyrket finns bl a på gymnasiets [Barn- och fritidsprogrammet](#), [Vård- och omsorgsprogrammet](#) eller [Samhällsvetenskapsprogrammet](#).

## Arbetsplats

Poliser är anställda hos polismyndigheten och arbetar på poliskontor runt om i landet. Svenska poliser arbetar inte endast i Sverige, utan även i många andra länder. Svenska poliser utomlands utför uppdrag inom EU eller i andra länder, bl a på uppdrag från FN.

## 41 liknande yrke(n)

<a href="#">Arrestantvakt</a>	<a href="#">Ballistiker</a>
<a href="#">Bombtekniker</a>	<a href="#">Brandteknisk utredare</a>
<a href="#">Brottsförebyggande samordnare</a>	<a href="#">Brottsplatsundersökare</a>
<a href="#">Deltidsbrandman</a>	<a href="#">Domare</a>

NA	Naturvetenskapsprogrammet
EK	Ekonomiprogrammet
HU	Humanistiska programmet
SA	Samhällsvetenskapsprogrammet
FT	Fordons- och transportprogrammet
BF	Barn- och fritidsprogrammet
VO	Vård- och omsorgsprogrammet
	Universitet/högskola
	Komvux

<a href="#">Fallskärmsjägare</a>	<a href="#">Fingeravtrycksanalytiker</a>
<a href="#">Flygplatskontrollant</a>	<a href="#">Forensiker</a>
<a href="#">Frivårdsinspektör</a>	<a href="#">Godsspanare</a>
<a href="#">Integrationspolis</a>	<a href="#">IT-forensiker</a>
<a href="#">Konstdetektiv</a>	<a href="#">Kriminaltekniker</a>
<a href="#">Kriminalvårdare</a>	<a href="#">Kriminalvårdsinspektör</a>
<a href="#">Kustbevakningstjänsteman</a>	<a href="#">Livvakt</a>
<a href="#">Militärpolis</a>	<a href="#">Mordutredare</a>
<a href="#">Ordningsvakt</a>	<a href="#">Parkeringsvakt</a>
<a href="#">Passhandläggare</a>	<a href="#">Polishundförare</a>
<a href="#">Polisyрken</a>	<a href="#">Provskjutare</a>
<a href="#">Ridande polis</a>	<a href="#">Sakkunnig krisstöd</a>
<a href="#">Skyddsvakt</a>	<a href="#">Soldat</a>
<a href="#">Störningsjournspersonal</a>	<a href="#">Säkerhetspolis</a>
<a href="#">Terrorexpert</a>	<a href="#">Trygghetskonsulent</a>
<a href="#">Tulltjänsteman</a>	<a href="#">Utryckningspolis</a>
<a href="#">Värdetransportör</a>	